[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №- проект
От ____________ 2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 28.11.2017 года №169 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 N 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях приведения нормативной базы в соответствие с Федеральным законодательством,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 28.11.2017 года №169 (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.4. статьи 3 Положения дополнить подпунктом 16) следующего содержания:
«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в утверждено решением Совета депутатов для организации от имени собственника продажи приватизируемого государственного или муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества (при наличии такого решения) осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением Совета депутатов организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»
1.2. подпункт 4.3.2 пункта 4.3. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3.2. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.

При проведении аукциона в информационном сообщении помимо сведений, указанных пункта 3.4. настоящего Положения, указывается величина повышения начальной цены ("шаг аукциона").»

1.3. подпункт 4.3.4 пункта 4.3 статьи 4 исключить;
1.4. в абзаце первом подпункта 4.3.5. пункта 4.3. статьи 4 Положения слова  «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

1.5. в абзаце втором подпункта 4.3.5. пункта 4.3. статьи 4 Положения слова  «, а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе» исключить;

1.6. подпункт 4.3.6. пункта 4.3. статьи 4. Положения изложить в следующей редакции:

«4.3.6. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.»

1.7. в абзаце пятом подпункта 4.4.1. пункта 4.4. статьи 4 Положения слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

1.7. в абзаце втором подпункта 4.5.2. пункта 4.5. статьи 4 Положения слова «подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах» заменить словами «заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов»;

1.8. абзац третий подпункта 4.5.2. пункта 4.5. статьи 4 Положения  признать утратившим силу;

1.9. абзац пятый подпункта 4.5.2. пункта 4.5. статьи 4 Положения  признать утратившим силу;

1.20. абзац третий подпункта 4.5.3. пункта 4.5. статьи 4 Положения  изложить в следующей редакции: «Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества заявляется участником конкурса в день подведения итогов конкурса.»

1.21. подпункт 4.5.3. пункта 4.5. статьи 4 Положения  дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Претендент не допускается к участию в конкурсе по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о проведении указанного конкурса (за исключением предложения о цене продаваемого на конкурсе имущества), или они оформлены не в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

- не подтверждено поступление задатка на счета, указанные в информационном сообщении о проведении указанного конкурса, в установленный срок. Перечень указанных оснований отказа претенденту в участии в конкурсе является исчерпывающим.

1.21. в абзаце первом подпункта 4.5.4. пункта 4.5. статьи 4 Положения  слова «посредством уведомления в письменной форме» исключить;

1.22. в абзаце втором подпункта 4.5.4. пункта 4.5. статьи 4 Положения  после слова «также» дополнить словом «заявить»;

1.23. подпункт 4.5.5. пункта 4.5. статьи 4 Положения  изложить в следующей редакции: «4.5.5. Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.»

1.24. в абзаце четвертом пп.1) подпункт 4.5.9. пункта 4.5. статьи 4 Положения слова «более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда» заменить словами «более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества»;

1.25. абзац третий подпункта 4.6.6. пункта 4.6. статьи 4 Положения  признать утратившим силу;
1.26. подпункт 4.6.11. пункта 4.6. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.»;

1.27. абзац третий подпункта 4.7.2. пункта 4.7. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.»

1.28. статью 4 Положения дополнить пунктом 4.12. в следующей редакции:
«4.12. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме

4.12.1. Продажа государственного или муниципального имущества способами, установленными пунктами 4.3.-4.7. настоящего Положения, осуществляется в электронной форме. Положения указанных пунктов в части проведения продажи муниципального имущества применяются с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.

4.12.2. Сведения о проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества.

4.12.3. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме (далее - продажа в электронной форме) осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки.

4.12.4. Размещение информационного сообщения о проведении продажи в электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети "Интернет", наряду со сведениями, предусмотренными статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.

4.12.5. Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны зарегистрироваться на электронной площадке, указанной в информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, в порядке, установленном данным информационным сообщением.

Решение о признании претендентов участниками продажи в электронной форме или об отказе в допуске к участию в такой продаже принимается продавцом муниципального имущества.

4.12.6. Представление предложений о цене муниципального имущества осуществляется зарегистрированным участником продажи в электронной форме в течение одной процедуры проведения такой продажи.

4.12.7. С даты и со времени начала процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводится данная процедура, должны быть указаны:

1) наименование государственного или муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) начальная цена, величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") - в случае проведения продажи на аукционе;

3) цена первоначального предложения, "шаг понижения", период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, минимальная цена предложения, по которой может быть продано государственное или муниципальное имущество, величина повышения цены в случае, предусмотренном настоящим Федеральным законом ("шаг аукциона"), - в случае продажи посредством публичного предложения;

4) последнее предложение о цене государственного или муниципального имущества и время его поступления в режиме реального времени.

4.12.8. В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не указывается.

4.12.9. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводилась продажа в электронной форме, размещаются:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) цена сделки приватизации;

3) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.

4.12.10. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме оформляются протоколом.

4.12.11. Порядок организации и проведения продажи в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                  А.А. Иванов
2